
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

Portaria n° 089, de 27 de março de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE 
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria 
n° 2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013; 

considerando o disposto no Art. 6° do Regulamento da Eleição para a 
Escolha dos Chefes dos Departamentos Acadêmicos da UTFPR, aprovado pela Resolução 
n° 037/13-COGEP; 

considerando o item 3.1 do Edital da Eleição dos Chefes dos 
Departamentos Acadêmicos de Construção Civil e do Departamento Acadêmico de 
Arquitetura e Urbanismo do Câmpus Curitiba, homologado pela Portaria n° 066/2017, de 13 
de março de 2017, do Diretor-Geral do Câmpus Curitiba; 

considerando o Memorando n2  09/2017, de 24 de março de 2017, da 
Presidente da Comissão de Organização e Realização da Eleição para as Chefias dos 
Departamentos Acadêmicos do Câmpus Curitiba, 

RESOLVE 

designar, sem ônus para o Câmpus Curitiba da UTFPR, os servidores 
FERNANDO GUAJARÁ GREENBERG, HEVERSON AKIRA TAMASHIRO, ocupantes do cargo efetivo 

de Professor do Magistério Superior, PAULO ROLANDO DE LIMA, WELLINGTON MAZER, 

ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, e JANETE ERIKA FUJIHARA, ocupante do cargo efetivo de Assistente em 
Administração, para sob a presidência do primeiro, integrarem a Subcomissão Eleitoral para 
Chefia do Departamento Acadêmico de Construção Civil — DACOC e do Departamento 
Acadêmico de Arquitetura e Urbanismo — DEAAU, do Câmpus Curitiba, responsáveis por 
conduzir a votação, a apuração dos votos e apresentar o resultado do processo de eleição 
ocorrido em 23 de março de 2017, de acordo com o item 5 do referido Edital da Eleição. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

CEZAR AUGUSTO ROMANO 
Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR 


	00000001

